Imnechildis ergo summæ prudentiæ Regina, non solùm pro Childerico adolescentulo regnum Austrasiorum adstrauit, sed etiam postquam is adoleuit, iamque ductâ Bilihilde uxore, regnum administrabat, illum adhuc fideli consilio iuuit, ac tandem pro eodem, in Neustriam euocato, Austrasiis imperauit. Potuit denique eadem Regina & Childerico nepoti regnum adseruare, & DAGOBERTO filio, ex Hiberniâ reduci, in locis magis remotis partem regni adsciscere, & inter utrumque Regem pacem concordiamque fouere.

Reditum DAGOBERTI, regnique paterni portionem receptam his verbis indicat Malmesburiensis ex Hedio Stephano, ut suprà diximus, auctore coætaneo: *Iamq; se, inquit, verna temperies aperiebat in flores, cùm VVilfridus Archiepiscopus Eboracensis itinere reincepto ad DAGOBERTVM Regem Transrhenanorum Francorum venit. Is non immemor, quod eum quondam factione Magnatum pulsus, & de Hyberniâ ad se venientem, hospitio receperit, & equis sociisq; adiutum patriæ remiserit; benignè habuit, multisq; precibus fatigauit, ut prouinciam remanentiâ suâ dignaretur, Episcopatum Strateburgensem accipiens. Cùm ille rogantem ad redditum suum Româ distulisset, cum Deodato Episcopo suo ire laxauit.* Erat S. Wilfridus in summo honore apud varios insulæ Britanniæ Reges, Wulpherum Mer-

ciorum,

ciorum, Egbertum Cantiorum, & maximè Oswium eiusque filium Alcfridum Nordhumbrorum ordinatus in Galliā anno 1014 Episcopus, sed non nisi anno 1018 ad finem vergente ad Sedem Ecclesiæ Eboracensis admis-sus, ac decennio post expulsus. At Rex DAGOBERTVS circa annum 1017, aut priùs aliquantò à Wilfrido videtur in patriam remissus: nec diu post matrimonio iunctus, varios, ut infrà dicetur, liberos procreauit. S. Arbogastum dein ad Episcopatum Argentoratensem promouit: quem Episco-patum S. Wilfrido obtulerat; cuius hospitalitatis aliorum-que quondam acceptorum beneficiorum dicitur *Rex non im-memor fuisse.*

Illac porrò iter Romam versus instituit S. Wilfridus, vt insidias Ebroini Duci Francorum & Theoderici Regis declina-ret, quibus à Britanniā mandatum erat, ut *V*ilfridum Episco-pum caperent & spoliarent. Et verò Adalgisum Frisiæ Regem gentilem ad necem vel expulsionem viri Dei Ebroinus epistolis ten-tauit, aurum immensum pollicitus: sed irritus fuit, vt deinceps narrat idem Malmesburiensis qui ideò videtur DAGOBERTVM Regem Transrhenanorum Francorum appellare, quia hoc iter per illius ditiones ultra Rhenum sitas confecerat S. Wilfridus, Ultraiecto (vt credibile est) Argentoratu. Wim-phelingus in Vitâ S. Arbogasti DAGOBERTVM Francorum Germanicorum Regem glorioſissimum, & in Vitâ S. Florentij, itidem Argentoratensis Episcopi, Germanorum Regem ap-pellat. Est autem Argentoratum, antiqua Tribocorum vrbs, Germaniæ primæ in Notitiâ Imperij attributa, Ar-gentina posteris, Strateburgum, & Strasburgum appellata, & antiquæ Galliæ adscripta. Vrbem hanc perlabitur Bru-fsha non ignobilis Alsatiæ fluius, postquam oppida Dach-stenium & Molshemium alluit, vnde haud procul distat